
Ptendencia de Compañías Hnónimas | COPIA 

— 01   

RESOLUCION N? 350 

RAMON VELA COBOS, 

Subintendente de Compañias Anónimas, 

Delegado por el intendente de Compeñilas Anónimas según Resolución 
N* 005 de 26 de sbril de 1965 

CONSIDERANDOS 

Gue se1 13 de febrero de 1966 sae ha otorgado nto al Notario 
Público ds ente centón doctor Juan de Dios Morales Ariueo, 1a es- 
crítura pública de aumento de capital y reform de estatutos de la 
Compañión ánéniaa denominade “EXPORTADORA DBANANKRA NOBOÁA SOCIEDAD 
RONIMA"; 

Gua el señor Luis A, Nobos K., Presidente de dicha sociedad, 
egín se há seredítado, he preosentedo tres copias noteríales de - 

aquella escráiturs solicitando le aprobeción de tales aunento de - 
vapital y reforma do estatutos; 

Gue consta de la misa escritura, que se han cuspliíido los - 
requisitos legules¡ 

Que el Depertamento de Inspección de esta Subintendenceia ha 
presentado el Informe N* 66-023=DIAE, de Maruo 3 de 1966, que con 
prueba la integración del susentade cepital en los tárminos cona- 
tantes en 14 escritura antes mencionada, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar) a) el sumento de espitsl efes - 
tuado por 1a Compañía inónina "EXPORTA - 

- DORA MANANERA NOBOA SOCIEDAD ANONIMA", por la suma de QUINCE MI - 
“ONES DE SUCRES, con lo cual queda elevado elenpital de la Compa 
“q a la gantidad de VEINTICINCO MILLONES DE SUCRES, representado 
pur acelenes al portador de un mil sueres cada unas y, b) la refor 
sn ás los estatutos constantes en la citada escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO, - Que el Registrador de la Propiedad de - 
Gueyaguils a) inscriba la referida escri 

tura pública y esta Resolución en el Registro Mercantil, archivan 
de copia de las uismas, debiendo cumplir para el efecto con todos 
lo ordenado en el inciso cuarto del artículo 145 de la Ley de Cog 
pañías reformado por el Decreto Supremo N*? 766 de 3 do muyxo de - 
19651 Ys Dd) p les notas de referencia que dispone el inciso - 
primero del artículo 60 de la Ley de Registros se Insoripciones. 

 



Intendencia de Compañías Qhnónimas COPIA | 

O 

ARTICULO TERCERO. ue el Notario de este cantón doctor Jog 
ge Jara Greu, tome resón del contenido - 

de la secritura que ss mnda inscribír, al margen de la matriz de 
la otorgada el 26 de diciembre de 1946, de conformidad con 1a —.. 
cuál as conatituyó la Compañía “COMERCIO Y TRANSPORTES SOCIEDAD = 
ANONIMA”, e igualmente, que el Notario doctor Juán de Dios Hora - 
les Arauco, tome rasén al margen de la matriz de la que otorgó el 
18 de enero de 1958, en virtud de la oual se reformaron los asta- 
tutos cambiándoso la denominación de la Compañía por la que actual 
mento tiene, esto as, "“EXPORTADORÁ DABANERA XNOBOA SOCIEDAD AÑUN LI. 

M4", y así umisuo tomará razón al margen úe la uatriz de le que - 
etorgó el 10 de septiembre de 1964, per la cual se sumentá el ca 
pítal y reforuaron los estatutos. 

SH ETPICULO CUARTO, Qué £s publique por une sola vex an uno - 
áe los poriódicos de myor circulación en 

esta ciudad, el texto íntegro de la wencionadea escritura de 18 de 
fobrero del año en cura lución, con todas las certifj 
esciones de haberse dado cumplimiento a lo ordenado anteriormente. 

COMUNI VESL,- Lmda y firmada la S5ubintendencia de compas 
fiías ¿nónimos, en Guáyeaquil, a ocho de mirzo de mil novecientos - 
sesenta y seis. dl 

hamén Vela Cobos, 
S5ubintendente de Compañías Anónimas 

Proveyó y firmó la Resolución que antecede 
iamén Vela Cobos, Subintendente de Compañias Ande 
gquil, a los ocho días áel mes de wsrxo de mil £ 
y seis, LO CERTIFICO, - 

  

    
Ledo. Résulo U 

  

ot cs


